
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

о 
О внесении изменения в Положение 

Министерстве образования и науки Чеченской Республики 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. ВнестВ н Положение о Министерствт образования и науки Чеченской 
Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 13 октября 2015 года № 187 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 42, от 10 августа 
2017 года № 189, от 26 декабря 2018 года № 299, от 19 марта 2018 года № 45, 
от 10 апреля 2020 года № 79, от 24 июля 2020 года № 161), изменение, изложив 
пункт 3.2 в следующей редакции: 

«3.2. Министерство осуществляет следующие полномочия Российской 
Федерации в области образования, переданные для осуществления Чеченской 
Республике: 

федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования 
в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, 
зарегистрированных по месту жительства) на территории Чеченской 
Республики, за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 
6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации»); 

государственный контроль (надзор) за реализацией органами местного 
самоуправления полномочий в сфере образования; 

лицензирование образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту 
нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту 
жительства) на территории Чеченской Республики, за исключением организащй, 

\>жг« 1 \ОТО;ГДа( - 202ГЛостммжлмииV7.:z. О »»Е я в л Пшюх. <191Ь-01 j l o a 



указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»; 

государственная аккредитация образовательной деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту 
нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированньк по месту 
жительства) на территории Чеченской Республики, за исключением организаций, 
указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; 

подтверждение документов об образовании и (или) о квалификации.». 
2. Настоящее постаповлание вступает в ситв си днс ого официального 

опубликования. 

Председат||^У" ^^Х% М.М. Хучиев 
111 кеь M^i 


